

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 23015_PV zo dňa 30.1.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný
zákoník v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ:

Obchodné meno: **Kaštieľ Gbeľany, s.r.o.**
Sídlo: **Hlavná 140, Gbeľany 013 02**
IČO: **44 122 047**
DIČ: **2022616376**
IČ DPH: **SK2022616376**
Zapísaný v OR SR: **OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 56914/L**
Štatutárny orgán: **Ing. Peter Janíček, konateľ**
Zodpovedný zástupca splnomocnený k jednaniu vo veciach:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: **OSMONT elektromontáže, s.r.o.**
Sídlo: **Mládežnícka 108, Považská Bystrica 017 01**
IČO: **46417893**
DIČ: **2023369810**
IČ DPH: **SK7020000988**
Bank. spojenie: **BKS BANK AG, pobočka zahraničnej banky v SR**
IBAN: **SK69 8420 0000 0001 7505 2275**
Zapísaný v OR SR: **OR OS Trenčín. Oddiel: Sro, vložka č. 25299/R**
Štatutárny orgán: **Miloš Samul, konateľ**
Zodpovedný zástupca splnomocnený k jednaniu vo veciach:
- Zmluvných: **Miloš Samul**
- technických: **Miloš Samul**
Tel.: **+421907173538**
E-mail: **samul@osmont.sk**

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.1.2023 Zmluvu o dielo č. 23015_PV (ďalej len zmluva o dielo), ktorej predmetom je zhotovenie diela s názvom „Fotovoltaický lokálny zdroj elektriny s inštalovaným výkonom 94,62 kWp“.

Zmluvné strany sa týmto dohodli na zmene a doplnení zmluvy o dielo tak, ako je uvedené v Článku I. tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 23015_PV (ďalej len dodatok č. 1).

Článok I.
Predmet dodatku

- 1.1 Predmetom dodatku č. 1 k zmluve o dielo je zmena položky č. 2 rozpočtu diela uvedenej v prílohe č. 1 Návrh na plnenie kritérií – ponuka Rozpočet FVE – lokálny zdroj, monokryštál. Úprava položky č. 2 rozpočtu diela je nevyhnutná z dôvodu, že pôvodne plánovaná maximálna rezervovaná kapacita („MRK“) LZE na dodávku do distribučnej sústavy, ktorú mal Objednávateľ záujem dodávať do distribučnej sústavy SSD : 100 kW nie je potrebná, pričom takáto kapacita si vyžaduje ADSR riadenie požadované Distr.spol. pre lokálne zdroje nad 100kW. Vzhľadom na predĺženú lehotu dodania sa obidve zmluvné strany zhodli na vylúčení tohto zariadenia z celkovej dodávky diela a zároveň na úprave striedačov (ktoré sú s touto úpravou dotknuté), teda na dodaní 1 kusu 3f Sieťový striedač 50 kW s Wifi a 1 kusu 3f Sieťový striedač 36 kW s Wifi.
- 1.2 Vzhľadom k tomu, že na pripojenie zdroja do distribučnej siete sa podľa platnej legislatívy nepočíta súčet panelov ale výkon meničov, nedôjde ku zníženiu inštalovaného výkonu predmetu projektu : Fotovoltický lokálny zdroj elektriny s inštalovaným výkonom **94,62 kWp**.

Článok II.
Zmena položky v prílohe č. 1 Návrh na plnenie kritérií – ponuka zmluvy o dielo
(rozpočet diela)

2.1 Pôvodné znenie položky:

v EUR bez DPH

P.č.	Položka	Množstvo	Cena za jednotku	Cena celkom
2	STRIEDAČE 3f Sieťový striedač 50kW s Wifi - 2 ks Riadenie výkonu a zber dát - zamedzenie pretoku ADSR riadenie požadované Distr.spol. pre lokálne zdroje nad 100kW	1 sada	9 500,00 €	9 500,00 €

2.2 Nové znenie položky:

v EUR bez DPH

P.č.	Položka	Množstvo	Cena za jednotku	Cena celkom
2	STRIEDAČE			
2.1.	3f Sieťový striedač 50kW s Wifi	1 ks	3 800,00 €	3 800,00 €
2.2.	3f Sieťový striedač 36kW s Wifi	1 ks	3 400,00 €	3 400,00 €
2.3.	Riadenie výkonu a zber dát - zamedzenie pretoku	1 ks	1 300,00 €	1 300,00 €

- 2.3 Zmenou tejto položky rozpočtu diela dochádza k zmene celkovej ceny diela a tým sa upravuje aj znenie článku V. Cena diela.

Pôvodné znenie :

- 5.1.1 Cena za dielo (ďalej aj ako „cena diela“) je dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške:
107 600,- EUR bez DPH (slovom: stosedemtisíc šesťsto EUR)
21 520,- EUR 20 % DPH
129 120,- EUR s DPH (slovom: stodvadsaťdeväťtisíc stodvadsať EUR)

pričom sa jedná o dodávku materiálu aj s montážou, teda je možný prenos DPH podľa príslušných zákonov.

Navrhované znenie :

- 5.1.1 Cena za dielo (ďalej aj ako „cena diela“) je dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške:
106 600,- EUR bez DPH (slovom: stošesťtisíc šesťsto EUR)
21 320,- EUR 20 % DPH
127 920,- EUR s DPH (slovom: stodvadsaťsedemtisíc deväťstodvadsať EUR)

pričom sa jedná o dodávku materiálu aj s montážou, teda je možný prenos DPH podľa príslušných zákonov.

- 2.4 Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií – ponuka Rozpočet FVE – lokálny zdroj, monokryštál po zmene je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1.

Článok III.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné práva a povinnosti, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom č. 1 sa riadia podľa Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok č. 1 je uzatvorený jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a stáva sa platným a účinným dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 3.3 Ďalšie zmeny základnej zmluvy o dielo a tohto dodatku č. 1, na ktorých sa obidve zmluvné strany dohodnú možno vykonať len v písomnej forme číslovanými dodatkami.
- 3.4 Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 obsahovo zhodných rovnopisoch, po tri pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 3.5 Zmluvné strany týmto prehlasujú, že ich prejavy vôle sú dostatočne zrozumiteľné a určité, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej zákonnej forme.
- 3.6 Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok č. 1 uzatvorili na základe svojej slobodnej a vážnej vôle, že dodatok č. 1 nebol dojednaný pod nátlakom, v tiesni a ani za inak nevýhodných podmienok. Ďalej prehlasujú, že si dodatok č. 1 prečítali, porozumeli jeho obsahu a preto na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

V Gbeľanoch dňa 28.8.2023

Objednávateľ:
 CHÂTEAU GBEĽANY
Kaštieľ Gbeľany s.r.o.
Hlavná 140, Gbeľany 013 02
IČO: 47122047 DIČ: 2022616376
IČ DPH: SK2022616376 ②

Kaštieľ Gbeľany, s.r.o.
Zastúpený
Ing. Petrom Janíčkom, konateľom

V Považskej Bystrici, dňa 28.8.2023

Zhotoviteľ:


OSMONT ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o.
Mládežnícka 108
017 01 Považská Bystrica
IČO: 46417803 DIČ: SK23369810
IČ DPH: SK23369810

OSMONT elektromontáže, s.r.o.
Zastúpený
Milošom Samulom, konateľom

Návrh na plnenie kritéria - ponuka

Rozpočet FVE - lokálny zdroj, monokryštál

Miesto inštalácie: Kaštieľ Gbefany, s.r.o.

V EUR bez DPH				
p.č.	Položka	Množstvo	Cena za jednotku	CENA spolu za položku
	Realizácia stavby			
1	PANELY Panely trieda TIER1 Typ mono 415Wp Názov výrobcu JINKO SOLAR	228 ks	210,00 €	47 880,00 €
2	STRIEDAČE 3f Sieťový striedač 50kW s Wifi - 2 ks 3f Sieťový striedač 50kW s Wifi - 2 ks Riadenie výkonu a zber dát - zamedzenie pretoku	1 ks 1 ks 1 ks	3 800,00 € 3 400,00 € 1 300,00 €	3 800,00 € 3 400,00 € 1 300,00 €
3	KONŠTRUKCIE Konštrukcia - pozinkované oceľové/ hliníkové, profily na panely a montáž	1 ks	25 800,00 €	25 800,00 €
4	TRAFOSTANICA, KIOSK, VN,NN PRÍPOJKA, ROZVÁDZAČE, KÁBLE Rozvážač DC/AC, vnútorná ochrana proti blesku a prepätiu,istenie, DC/AC rozvodnice NN prípojka DC káble, konektory AC káble	1 sada	10 200,00 €	10 200,00 €
5	UZEMNENIE, OCHRANA PROTI BLESKOM A PREPÄTIU, iné príslušenstvo Wattrouter Ochrana pred bleskom	1 sada	1 200,00 €	1 200,00 €
	MONTÁŽE:			
6	Montáž inštalračné práce	6 deň	1 500,00 €	9 000,00 €
	OSTATNÉ:			
7	Revízie. Elektro	1 akcia	1 200,00 €	1 200,00 €
8	Doprava a vykládka	47 mh	60,00 €	2 820,00 €
DODÁVKA CELKOM			V EUR bez DPH	93 580,00 €
DODÁVKA a MONTÁŽ CELKOM			v EUR bez DPH	106 600,00 €
DPH 20%			v EUR	21 320,00 €
DODÁVKA a MONTÁŽ CELKOM			v EUR s DPH	127 920,00 €

Dňa: 28.08 2023

Ponuku predkladá spoločnosť - názov, sídlo, IČO: OSMONT elektromontáže, s. r. o., Mládežnícka 108
Považská Bystrica 017 01, IČO - 46 417 893

Vypracoval: Samul Miloš

Podpis, pečiatka

OSMONT ELEKTROMONTÁŽE, S.R.O.
Mládežnícka 108
017 01 Považská Bystrica
IČO: 46417893, DIČ: 207369310
IČ DPH: 46417893

